Утверждаю:
Заместитель Главы муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области -
начальник управления жилищно-коммунального

хозяйствуй дородной деятельности
Д.П. Базуев

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению контроля за ходом

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской

области
Подведение итогов приема предложений по выбору общественной территории для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях

Место проведения: Администрация муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области
Смоленская область, г. Ярцево, ул. Чайковского, дом 29, зал заседаний

Дата проведения: 16.02.2026 г. Начало обсуждения: 15:00 ч.

Присутствовали:
Члены общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»:

Базуев Д. П. заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области -  начальник
управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной
деятельности, председатель комиссии;

Зуева Т. А. заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области, заместитель
председателя комиссии ;

Тимашова Д.А. главный специалист управления жилищно-коммунального
хозяйства и дорожной деятельности Администрации
муниципального образования «Ярцевский муниципальный
округ» Смоленской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Сбудышев А. Е заместитель Г лавы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области;

Денисов А.В. начальник управления по юридической работы Администрации
муниципального образования «Ярцевский муниципальный

2

округ» Смоленской области;

Кирюшова А. В. начальник отдела по строительству управления по
градостроительной деятельности и земельным отношениям
Администрации муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области;

Шустова Ю.В. начальник отдела архитектуры и земельных отношений
управления по градостроительной деятельности и земельным
отношениям Администрации муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области;

Пастухова Т.П. член общественной палаты Смоленской области

Секретарь обсуждений: Тимашова Д. А., главный специалист управления жилищно-
коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации муниципального
образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

I
Повестка дня:
О подведении итогов приема предложений по выбору общественной территории для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году.

Базуев Д. П., заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области -  начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства и дорожной деятельности.

В период с 03.02.2025 г. по 13.02.2025 г. проводился прием предложений по выбору
общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2026
году. Предложения принимались по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Чайковского,
д. 29. Время приема предложений: понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 часов, пятница с 8.30
до 16.30 кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 13-00 до 13-48 часов, на
официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской области https://yarcevo.admin-smolensk.ru/, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальной странице
ВКонтакте https://vk.com/yarcevoadm.

По результатам подсчета предложений было установлено, что всего было внесено
1 915 предложений.

1. Георгиевский сквер (в районе Храма Георгия Победоносца) -  1 039 голосов

2. Улица Гагарина (от пересечения с улицей М. Горького до площади Победы) -  835
голосов (43,6%);

3. Прилегающая территория к мемориалу М. И. Платова -  41 голос (2,1%).

Слушали:

(54,3%);

https://yarcevo.admin-smolensk.ru/
https://vk.com/yarcevoadm

3

По результатам подсчета наибольшее количество предложений поступило за
территорию Георгиевский сквер (в районе Храма Георгия Победоносца).

Решили:
Утвердить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2026 году, набравшую наибольшее количество предложений -  Георгиевский
сквер (в районе Храма Георгия Победоносца).

Протокол подготовила: Д. А. Тимашова